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Remiss – Promemoria Klimat- och näringslivsdepartementet, Dnr KN2025/+1878 

En ny myndighet för miljöprövning  

 

Regeringens promemoria om en ny myndighet för miljöprövning innehåller inga förslag 

på hur myndigheten ska utformas eller vilka uppgifter den ska ha. Promemorian baseras 

istället på förslagen i SOU 2024:98 En ny samordnad miljöbedömnings- och 

tillståndsprövningsprocess om inrättandet av en ny miljöprövningsmyndighet.  

 

Det finns mycket i det bakomliggande betänkandet SOU 2024:98 att kritisera, men 

Juridiska fakultetsnämnden vid Stockholms universitet instämmer i dess förslag att mark- 

och miljödomstolarnas roll bör tydliggöras och renodlas, så att de inte prövar 

miljötillstånd i första instans, utan enbart vid överprövning. Tillståndsprövningen bör i 

första instans utföras av förvaltningsmyndighet, inte domstol. Fakultetsnämnden delar 

också uppfattningen att den nuvarande organisationen, med miljöprövningsdelegationer 

på vissa länsstyrelser, bör ändras. Det är olämpligt att tillsyns- och tillståndsfrågor 

hanteras av samma myndighet, även om miljöprövningsnämnderna har en särskild 

ställning på de berörda länsstyrelserna. Miljöprövningsdelegationerna bör därför 

avskaffas. 

 

Juridiska fakultetsnämnden tillstyrker alltså inrättandet av en ny 

Miljöprövningsmyndighet. 

 

Något beslut om hur en sådan myndighet ska vara utformad är emellertid ännu inte fattat. 

Inte heller framgår av promemorian vilken funktion mark- och miljödomstolarna ska ha i 

framtiden. Likväl väljer regeringen att gå vidare med regleringen för att stegvis 

genomföra ändringen och införa en Miljöprövningsmyndighet.  

 

De nu föreslagna författningsändringarna syftar alltså enbart till att reglera överföringen 

av prövningskompetensen från miljöprövningsdelegationerna till 

Miljöprövningsmyndigheten, inte att också överföra den funktionen från mark- och 

miljödomstolarna till Miljöprövningsmyndigheten. Även med de genomförda ändringarna 

kan mark- och miljödomstolarna komma att fortsätta att agera som prövningsmyndighet i 

ansökningsmål första instans. 
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Givet att ändringarna i promemorian En ny myndighet för miljöprövning syftar till att 

utgöra ett steg i inrättandet av Miljöprövningsmyndigheten, har Juridiska 

fakultetsnämnden inga invändningar mot de föreslagna ändringarna. Det innebär dock inte 

att fakultetsnämnden tillstyrker övriga förslag på ändrade tillståndsprocesser i det 

bakomliggande betänkandet i SOU 2024:98 En ny samordnad miljöbedömnings- och 

tillståndsprövningsprocess. 

 

Remissvaret har på fakultetsnämndens uppdrag beslutats av dekanus, professor Pernilla 

Leviner. Yttrandet har beretts av professor Jonas Ebbesson. Föredragande har varit 

utredare Karolina Alveryd. Yttrandet har expedierats av Juridiska fakultetskansliet. 
 

  

Pernilla Leviner 

Karolina Alveryd 

 


